Тульская область

	Муниципальное образование Демидовское Заокского района

	Собрание депутатов

	Решение

	           от 06 октября 2023г.
	№ 2/8

О назначении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Демидовское Заокского района

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава муниципального образования Демидовское Заокского района, Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Демидовское Заокского района, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района от 09.10.2013г. №2/10, Собрание депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района решило:
1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района на 23 октября 2023 г. в помещении администрации в 12-00.
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Свиридонова Татьяна Федоровна
	глава муниципального образования Демидовское Заокского района

	 Фомина Наталья Викторовна
	депутат Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района

	Ануфриев Алексей Сергеевич
	депутат Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района

	Ворона Михаил Сергеевич
	глава администрации муниципального образования Демидовское Заокского района

           3. Организовать прием и учет предложений в соответствии с Порядком внесения и учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района» (приложение).
           4.Предложения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района принимаются с 9-00ч. до 17-00ч. ежедневно (выходные дни суббота и воскресенье) по адресу: Тульская область, Заокский район, с. Ненашево, улица Кирова, дом 11Г (помещение администрации муниципального образования Демидовское Заокского района) до  20 октября 2023 года.
5.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Демидовское Заокского района

                            Т.Ф. Свиридонова

 ПРОЕКТ

	Тульская область

	Муниципальное образование Демидовское Заокского района

	Собрание депутатов

	Решение

	              от
	                          №

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 65 и 66 Устава муниципального образования Демидовское Заокского района, с целью приведения Устава муниципального образования Демидовское Заокского района в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района решило:
1. Внести в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 32 дополнить частью 5.5 следующего содержания:
«5.5. Депутат Собрания депутатов муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
[bookmark: _Hlk65077524]1.2. Статью 34 дополнить частью 6.5 следующего содержания:
«6.5. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
[bookmark: _Hlk140572795]1.3. Статью 39.1 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Глава администрации муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Заокский вестник» после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального
образования Демидовское
Заокского района

                             Т.Ф. Свиридонова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Демидовское Заокского района
от 06 октября 2023 г. № 2/8

Порядок
внесения и учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района
 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Демидовское Заокского района, решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района от 09 октября 2013г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях муниципального образования Демидовское Заокского района», Собрание депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района решило:
1. Опубликованный проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района» обсуждается на собраниях политических партий, общественных организацией, трудовых коллективов, органов территориального общественного самоуправления, иных собраний граждан.
2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Демидовское Заокского района» посредством публичных слушаний.
3. Подлежат учету предложения граждан, уполномоченных выступать на публичных слушаниях по вносимым предложениям.
4. Предложения граждан о внесении изменений и дополнений в проект муниципального правового акта направляется в организационный комитет не позднее 3 дней до даты поведения публичных слушаний. Предложения учитываются путем их регистрации.
5. Секретарь оргкомитета ведет протокол.
6. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
7. Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний представляет в Собрание депутатов муниципального образования Демидовское Заокского района проект решения вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.
8. Итоговый документ принимается путем открытого голосования и считается принятым, если за его принятие проголосовало более половины от общего числа участников публичных слушаний.